

CONSORCIO VALLEDUPAR IDJ

Señores

**PATRIMONIO AUTÓNOMO
FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER
FIDUCIARIA BOGOTÁ S.A.**

Teléfonos: 3485400

Calle 67 No. 7-37 Piso 3

Bogotá D.C. - Colombia

Convocatoria No.: **PAF-EUC-012-2015**

Objeto: **“LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) DE LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN COLEGIO Y UN CENTRO DE DESARROLLO INFANTIL - UBICADOS EN LA URBANIZACIÓN LORENZO MORALES EN EL MUNICIPIO DE VALLEDUPAR, DEPARTAMENTO DE CESAR”.**

Proponente: CONSORCIO VALLEDUPAR IDJ.

Dirección: CRA 49 A # 93-23


Teléfono: 7020824

Correo electrónico: Licingescorbogota@gmail.com

CONTIENE: Sobre (2) ORIGINAL

FORMATO 4
PROPUESTA ECONÓMICA

PROPONENTE: CONSORCIO VALLEDUPAR IDJ							
A. ETAPA 1: INTERVENTORIA ESTUDIOS Y DISEÑOS							
PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director de Interventoría	1	4.000.000,00	30%	2,7	3.240.000,00	3,5	11.340.000,00
Arquitecto Diseñador	1	3.500.000,00	20%	2,7	1.890.000,00	3,5	6.615.000,00
Especialista Estructural	1	3.500.000,00	20%	2,7	1.890.000,00	3,5	6.615.000,00
Especialista Geotecnia	1	3.500.000,00	10%	2,7	945.000,00	3,5	3.307.500,00
Especialista Hidrosanitario	1	3.500.000,00	10%	2,7	945.000,00	3,5	3.307.500,00
Especialista Eléctrico	1	3.500.000,00	10%	2,7	945.000,00	3,5	3.307.500,00
Profesional Especialista Ambiental	1	3.000.000,00	10%	2,7	810.000,00	3,5	2.835.000,00
Profesional Especialista Bioclimático	1	3.500.000,00	10%	2,7	945.000,00	3,5	3.307.500,00
Profesional de Costos y presupuesto	1	3.000.000,00	10%	2,7	810.000,00	3,5	2.835.000,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							43.470.000,00
PERSONAL TÉCNICO							
PERSONAL TÉCNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topografo titulado	1	2.000.000,00	10%	2,7	540.000,00	3,5	1.890.000,00
Auxiliar cadenero	1	1.200.266,00	10%	2,7	324.072,00	3,5	1.134.252,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)							3.024.252,00
OTROS COSTOS DIRECTOS							
OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL			
Transportes	MES	3,5	1.900.000,00	6.650.000,00			
Equipos de precisión debidamente calibrados: estación total, nivel de precisión, prismas, cintas métricas y plomadas	MES	3,5	2.500.000,00	8.750.000,00			
Comunicaciones	MES	3,5	583.000,00	2.040.500,00			
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)							17.440.500,00
RESUMEN GENERAL							
COSTO TOTAL (1+2+3)							63.934.752,00
IVA 16%							10.229.560,00
VALOR TOTAL ETAPA 1 INTERVENTORÍA ETAPA ESTUDIOS Y DISEÑOS (A)							74.164.312,00


DONAL BOGOTÁ BAUTISTA
C.C. 79.557.205 BOGOTÁ
R/L CONSORCIO VALLEDUPAR IDJ

B. ETAPA 2: INTERVENTORIA DE OBRA

PERSONAL PROFESIONAL							
CONCEPTO	A	B	C	D	E	F	
PERSONAL PROFESIONAL	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Director de interventoría	1	6.000.002,00	30%	2,7	4.860.002,00	9	43.740.018,00
Residente de interventoría	1	3.800.000,00	100%	2,7	10.260.000,00	9	92.340.000,00
Especialista Estructural	1	4.000.000,00	20%	2,7	2.160.000,00	9	19.440.000,00
Residente de Acabados	1	3.500.000,00	30%	2,7	2.835.000,00	9	25.515.000,00
Especialista en Geotecnia	1	4.000.000,00	10%	2,7	1.080.000,00	9	9.720.000,00
Especialista Hidráulico	1	4.000.000,00	10%	2,7	1.080.000,00	9	9.720.000,00
Especialista Eléctrico	1	4.000.000,00	10%	2,7	1.080.000,00	9	9.720.000,00
Especialista Ambiental	1	4.000.000,00	10%	2,7	1.080.000,00	9	9.720.000,00
Profesional en aseguramiento de calidad	1	3.000.000,00	10%	2,7	810.000,00	9	7.290.000,00
Profesional en Seguridad Industrial	1	3.000.000,00	10%	2,7	810.000,00	9	7.290.000,00
Trabajador (a) Social	1	3.000.000,00	20%	2,7	1.620.000,00	9	14.580.000,00
Profesional de Costos y presupuesto	1	3.001.175,00	10%	2,7	810.317,00	9	7.292.853,00
TOTAL COSTO PERSONAL PROFESIONAL (1)							256.367.871,00

PERSONAL TÉCNICO							
PERSONAL TECNICO	CANTIDAD	SUELDO MES BÁSICO	% DEDICACIÓN	F.M. %	VALOR MES (AxBxCxD)	No. DE MESES	TOTAL PARCIAL (ExF)
Topografo titulado	1	2.500.000,00	30%	2,7	2.025.000,00	9	18.225.000,00
Auxiliar cadenero	1	1.499.999,00	30%	2,7	1.214.999,00	9	10.934.991,00
Inspector	1	2.000.001,00	100%	2,7	5.400.003,00	9	48.600.027,00
SUBTOTAL COSTO PERSONAL TÉCNICO (2)							77.760.018,00

OTROS COSTOS DIRECTOS				
OTROS COSTOS DIRECTOS	UNIDAD	CANTIDAD	VR. UNITARIO	TOTAL
Transportes	MES	9	2.499.998,00	22.499.982,00
Equipos de precisión debidamente calibrados: estación total, nivel de precisión, prismas, cintas métricas y plomadas	MES	9	3.000.000,00	27.000.000,00
Comunicaciones	MES	9	1.131.000,00	10.179.000,00
SUBTOTAL OTROS COSTOS DIRECTOS (3)				59.678.982,00

RESUMEN GENERAL	
COSTO TOTAL (1+2+3)	393.806.871,00
IVA 16%	63.009.099,00
VALOR TOTAL ETAPA 2 INTERVENTORÍA ETAPA DE OBRA (B)	456.815.970,00

C. VALOR TOTAL DE LA PROPUESTA (A + B)	530.980.282,00
---	-----------------------



DONAL BOGOTÁ BAUTISTA
C.C. 79.557.205 BOGOTÁ
R/L CONSORCIO VALLEDUPAR IDJ